
Komise Rady L ibereckého kra je  pro  nak ládání  
s nemovi tým majetkem kra je

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 619 • fax: + 420 485 226 444 
e-mail: petr.stanek@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508

ZÁPIS Č. 8

ze ZASEDÁNÍ KOMISE RADY LIBERECKÉHO KRAJE 
PRO NAKLÁDÁNÍ S NEMOVITÝM MAJETKEM KRAJE

konané dne 24.9.2019

Přítomni:  Mgr. Pavel Svoboda, Mgr. Petr Tulpa, Ing. Vladimír Koudelka, Ing. Drahomír Nesvadba, 
Mgr. Michaela Krejčová, Ing. Anna Matoušková, Ing. Jiří Hnilička, Ing. Petr Neumann, Bc. Tomáš 
Charypar, Robert Táborský                       

Omluveni: Ing. Jitka Volfová, Ing. Jan Sviták, Ing. Ivana Míčková, Mgr. Jaroslav Havelka, Mgr. 
Bělohradský

Zasedání komise zahájil v 11:00 hod. tajemník komise. Tajemník komise po kontrole prezenční listiny
konstatoval, že komise je usnášeníschopná. Přítomní členové komise schválili program a komise 
zahájila projednávání jednotlivých bodů. Žádné připomínky k zápisu ze zasedání komise č. 7/2019
nebyly podány.

*********************

K bodu č. 1 - Usnesení č. 08/19/MK/143

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje d o p o r u č u j e  
Radě Libereckého kraje vyslovit souhlas:

a) s koupí p.p.č. 1495/12 o výměře 8 m2, ostatní plocha, silnice, p.p.č. 1495/13 o výměře 4 m2, 
ostatní plocha, silnice, v katastrálním území Horní Prysk, obci Prysk, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 276 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od
'''''''''''''' '''''''''''' '''''''''''' '' '''''''''''' '''''''''' '''''''''' ''''''''' '''''''''''''''''''''' '''''''''''''' ''''''''' 
''''''''' ''''''''''' ''''''' '''' ''''''''' '', za vzájemně dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 720 Kč
(slovy: sedm set dvacet korun českých),

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, 
a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Česká Lípa.

Pro: 10 (všichni přítomní) Proti: Zdržel se:   Přijato

K bodu č. 2 - Usnesení č. 08/19/MK/144

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje                                      
d o p o r u č u j e  Radě Libereckého kraje vyslovit souhlas:

a) s budoucí koupí části p.p.č. 140 o předpokládané výměře 27 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, v katastrálním území Vysoké nad Jizerou, obci Vysoké nad Jizerou, evidované na listu 
vlastnictví č. 375 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, od



2

Římskokatolické farnosti Vysoké nad Jizerou, č.p. 7, 512 11 Vysoké nad Jizerou,                            
IČO 49295926, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 555 Kč za m2, do šesti měsíců ode 
dne nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí ke stavební akci „Rekonstrukce silnice II/290 
Roprachtice - Kořenov“,

b) se svěřením takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily.

Pro: 10 (všichni přítomní) Proti: Zdržel se:   Přijato

K bodu č. 3 - Usnesení č. 08/19/MK/145

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje                                      
d o p o r u č u j e  Radě Libereckého kraje vyslovit souhlas:

a) s budoucí koupí části p.p.č. 2058/1 o předpokládané výměře 209 m2, orná půda, v katastrálním 
území Pěnčín, obci Pěnčín, evidované na listu vlastnictví č. 450 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, od '''''' ''''''''' ''''''''''' ''''' '''''' ''''''' '''' '''''''''', 
za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 100 Kč za m2, do šesti měsíců ode dne nabytí právní 
moci kolaudačního rozhodnutí ke stavební akci „Rekonstrukce silnice III/27911 Pěnčín 
vč. propojení na III/2799“,

b) se svěřením takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec.

Pro: 10 (všichni přítomní) Proti: Zdržel se:   Přijato

K bodu č. 4 - Usnesení č. 08/19/MK/146

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje                                      
d o p o r u č u j e  Radě Libereckého kraje vyslovit souhlas:

a) s budoucí koupí části p.p.č. 921/4 o předpokládané výměře 6 m2, ostatní plocha, silnice, 
v katastrálním území Příšovice, obci Příšovice, evidované na listu vlastnictví č. 398 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, od '''''''''' '''''''''''''''''''''' '''''''''' 
'''''''''''''''''''''' ''''''' ''''''' '''' '''''''''''' ''''''''' '' '''''''''''''' ''''''' '''''''''''''' ''''''''''' '''''''''' 
'''''''''''''''' ''''' '''''' '''' ''''''''''''' ''''''''' '' ''''''''''''' '''''' '' '''''' ''''''''''''''' '''''''''' ''''''''''''''' ''''' 
'''''' '''' ''''''''''' '''''''''' '' '''''''''''' '''''', za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 150 Kč za m2, 
minimálně však 1.000 Kč, do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí ke 
stavební akci „Rekonstrukce silnice III/27911 Pěnčín vč. propojení na III/2799“,

b) se svěřením takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec.

Pro: 10 (všichni přítomní) Proti: Zdržel se:   Přijato



3

K bodu č. 5 - Usnesení č. 08/19/MK/147

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje                                      
d o p o r u č u j e  Radě Libereckého kraje vyslovit souhlas:

a) s budoucí koupí části p.p.č. 1186/17 o předpokládané výměře 73 m2, trvalý travní porost, 
v katastrálním území Křižany, obci Křižany, evidované na listu vlastnictví č. 568 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, od ''''''''''''' ''''''''' '' '''''' 
''''''''''''''''''''' '''''''''' ''''''''''''' ''''''' '''''' '''' '''''''''''', za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 
330 Kč za m2, do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí ke stavební 
akci „Silnice II/592 Kryštofovo Údolí – Křižany“,

b) se svěřením takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec.

Pro: 10 (všichni přítomní) Proti: Zdržel se:   Přijato

K bodu č. 6 - Usnesení č. 08/19/MK/148

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje                                      
d o p o r u č u j e  Radě Libereckého kraje vyslovit souhlas:

a) s budoucí koupí části p.p.č. 2059 o předpokládané výměře 112 m2, orná půda, v katastrálním 
území Pěnčín, obci Pěnčín, evidované na listu vlastnictví č. 544 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, od '''''''''''''' ''''''''''''' '' '''''''''''' 
''''''''''''''''''''''''' '''''''''' '''''''''''''''' '''''''''''''' '''''' '''' '''''''''''''' '''''' ''''''''', za vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 80 Kč za m2, do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci 
kolaudačního rozhodnutí ke stavební akci „Rekonstrukce silnice III/27911 Pěnčín vč. propojení na 
III/2799“,

b) se svěřením takto v budoucnu nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, 
IČO 70946078, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí 
vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec.

Pro: 10(všichni přítomní) Proti: Zdržel se: Přijato

K bodu č. 7 - Usnesení č. 08/19/MK/149

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje  s c h v a l u j e záměr
budoucího darování nemovitých věcí ve správě Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace a to: 

- části p.p.č. 1149/1 o předpokládané výměře 25 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území 
Frýdlant, obci Frýdlant, evidované na listu vlastnictví č. 2510 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Frýdlant, městu Frýdlant, se sídlem T. G. Masaryka 37, 464 13 
Frýdlant, IČO 00262781, do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního 
souhlasu/rozhodnutí ke stavbě „Chodník podél ul. Fügnerova, Frýdlant, SO 101 chodník 
(ul. Bělíkova)“, účetní hodnota budoucího daru činí 70 Kč/m2.

Pro: 10 (všichni přítomní) Proti: Zdržel se: Přijato



4

K bodu č. 8 - Usnesení č. 08/19/MK/150

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje  s c h v a l u j e záměr 
darování nemovitých věcí ve správě Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace a to: 

- části p.p.č. 886 označené jako díl „a“ o výměře 18 m2, části p.p.č. 887/1 označené jako díl „b“ o 
výměře 11 m2, nově sloučených do p.p.č. 887/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
vymezených geometrickým plánem č. 403-51/2019 ze dne 5. 8. 2019, 

- části p.p.č. 886 o výměře 1294 m2, nově označené jako p.p.č. 886/3, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 219-72/2000 ze dne 31. 1. 2001, 

- části p.p.č. 886 o výměře 81 m2, nově označená jako p.p.č. 886/4, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, vymezené geometrickým plánem č. 219-72/2000 ze dne 31. 1. 2001, 

vše katastrálním území Svijanský Újezd, obci Svijanský Újezd, evidované na listu vlastnictví č. 168
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, obci Svijanský Újezd, 
se sídlem Svijanský Újezd 27, 463 45 Pěnčín u Liberce,  IČO 00671894, hodnota daru dle účetní 
evidence činí 24.570 Kč (slovy: dvacet čtyři tisíc pět set sedmdesát korun českých).

Pro: 10 (všichni přítomní) Proti: Zdržel se: Přijato

K bodu č. 9 - Usnesení č. 08/19/MK/151

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje  s c h v a l u j e záměr 
budoucího darování nemovitých věcí ve správě Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace a to: 

- části p.p.č. 513 o předpokládané výměře 195 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území 
Kuřívody, obci Ralsko, evidované na listu vlastnictví č. 95 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, městu Ralsko, se sídlem Kuřívody 701, 
471 24 Mimoň, IČO 00831514, do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního 
souhlasu/rozhodnutí ke stavbě „Chodník Ralsko – Kuřívody“, účetní hodnota budoucího daru činí 
17,50 Kč/m2.

Pro: 10 (všichni přítomní) Proti: Zdržel se: Přijato

K bodu č. 10 - Usnesení č. 08/19/MK/152

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje d o p o r u č u j e  
Radě Libereckého kraje vyslovit souhlas s bezúplatným převodem:

- p.p.č. 960/3 o výměře 187 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území Lvová, obci Jablonné v 
Podještědí, evidovaným na listu vlastnictví č. 120 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj,
Katastrální pracoviště Liberec, od ČR – Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 
1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451, účetní hodnota 
pozemků činí 703 Kč (slovy: sedm set tři korun českých).

Pro: 10 (všichni přítomní)            Proti:             Zdržel se: Přijato

K bodu č. 11- Usnesení č. 08/19/MK/153

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem s c h v á l u j e záměr 
prodeje nemovitých věcí ve správě ve správě Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace a to:

- části p.p.č. 1087 o výměře 3 m2, nově označené jako p.p.č. 1087/2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, 



5

- části p.p.č. 1918 o výměře 70 m2, nově označené jako p.p.č. 1918/2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, 

- části p.p.č. 1918 o výměře 41 m2, nově označené jako p.p.č. 1918/3, ostatní plocha, ostatní 
komunikace,

vymezených geometrickým plánem č. 510-137/2019 ze dne 24. 4. 2019, v katastrálním území 
Radostín u Sychrova, obci Sychrov, evidovaných na listu vlastnictví č. 187 u Katastrálního úřadu 
pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, Národnímu památkovému ústavu, se 
sídlem Valdštejnské náměstí 162/3, 118 00 Praha 1 - Malá Strana, IČO 75032333, za kupní 
cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 50-2504/2019 ze dne 19. 8. 2019 ve výši 7.950 Kč (slovy: 
sedm tisíc devět set padesát korun českých) navýšenou o cenu za vypracování znaleckého posudku 
ve výši 2.530 Kč (slovy: dva tisíce pět se třicet korun českých).

Pro: 10 (všichni přítomní) Proti: Zdržel se: Přijato

K bodu č. 12 - Usnesení č. 08/19/MK/154

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje  s c h v a l u j e záměr 
budoucího prodeje nemovitých věcí ve správě Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace a to: 

- části p.p.č. 562 o předpokládané výměře 4 m2, ostatní plocha, silnice, 
- části p.p.č. 986 o předpokládané výměře 16 m2, ostatní plocha, silnice, 
- části p.p.č. 1093 o předpokládané výměře 182 m2, ostatní plocha, silnice, 

vše katastrálním území Žandov u České Lípy a obci Žandov, evidovaných na listu vlastnictví                    
č. 810 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, ČR – Lesy 
České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec 
Králové, IČO 42196451, do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního 
souhlasu/rozhodnutí ke stavbě „Vrbový potok, ř. km 0,893 – 2,300“, za cenu stanovenou 
znaleckým posudkem vyhotoveným po dokončení stavby ze strany ČR – Lesy České republiky, s.p.

Pro: 10 (všichni přítomní)            Proti:             Zdržel se: Přijato

Bod č. 13 - Usnesení č. 08/19/MK/155

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje                                          
d o p o r u č u j e  Radě Libereckého kraje vyslovit souhlas:

a) s koupí p.p.č. 1513/1 o výměře 3652 m2, trvalý travní porost, p.p.č. 1525/1 o výměře 958 m2, 
zahrada, části p.p.č. 1513/2 o výměře 437 m2, označené jako p.p.č. 1513/2, trvalý travní porost, 
vymezené geometrickým plánem č. 4032-185/2019, v katastrálním území Vratislavice nad Nisou, 
obci Liberec, evidovaných na listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Liberec, od statutárního města Liberec, se sídlem 
nám. Dr. E. Beneše 1/1, Liberec I – Staré Město, 460 01 Liberec, IČO 00262978, za vzájemně 
dohodnutou celkovou kupní cenu ve výši 6.636.850 Kč vč. DPH (slovy: šest miliónů šest set třicet 
šest tisíc osm set padesát korun českých), 

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření APOSS Liberec, příspěvkové 
organizaci, se sídlem Zeyerova 832/24, Liberec I-Staré Město, 46001 Liberec, IČO 71220071, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním 
úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec.

Pro: 10 (všichni přítomní) Proti: Zdržel se: Přijato



6

Bod č. 14 -  Usnesení č. 08/19/MK/156

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje  s c h v a l u j e záměr
darování nemovitých věcí ve správě Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace a to: 

- části p.p.č. 364/1 díl „i+j“ o výměře 366 m2, ostatní plocha, silnice, 
vymezené geometrickým plánem č. 241-87/2017 ze dne 3. 12. 2017, v katastrálním území Hajniště 
pod Smrkem, obci Nové Město pod Smrkem, evidované na listu vlastnictví č. 815 u Katastrálního 
úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Frýdlant,

- části p.p.č. 1691 díl „a“ o výměře 147 m2, ostatní plocha, silnice, 
- části p.p.č. 1691 díl „b“ o výměře 184 m2, ostatní plocha, silnice, 
- části p.p.č. 1691 díl „d“ o výměře 199 m2, ostatní plocha, silnice, 
- části p.p.č. 1691 díl „f“ o výměře 38 m2, ostatní plocha, silnice, 
- části p.p.č. 1691 díl „h“ o výměře 1493 m2, ostatní plocha, silnice, 
- části p.p.č. 1691 díl „k“ o výměře 603 m2, ostatní plocha, silnice, 
- části p.p.č. 1691 díl „m“ o výměře 735 m2, ostatní plocha, silnice, 
- části p.p.č. 1691 díl „q“ o výměře 9852 m2, ostatní plocha, silnice, 
vymezených geometrickým plánem č. 325-87/2017 ze dne 8. 12. 2017, vše v katastrálním území 
Horní Řasnice, obci Horní Řasnice, evidované na listu vlastnictví č. 93 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Frýdlant,
ČR - Lesy České republiky, s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 
500 08 Hradec Králové, IČO 42196451, hodnota daru dle účetní evidence činí 256.452 Kč (slovy: 
dvě stě padesát šest tisíc čtyři sta padesát dva korun českých)

Pro: 10 (všichni přítomní) Proti: Zdržel se: Přijato

Bod č. 15 -  Usnesení č. 08/19/MK/157

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje  s c h v a l u j e záměr 
darování nemovité věci ve správě Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace 
a to: 

- p.p.č. 762/16 o výměře 265 m2, ostatní plocha, jiná plocha, v katastrálním území Horní 
Hanychov, obci Liberec, evidované na listu vlastnictví č. 565 u Katastrálního úřadu pro Liberecký 
kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, statutárnímu městu Liberec, se sídlem 
nám. Dr. E. Beneše 1/1, Liberec I – Staré Město, 460 01 Liberec, IČO 00262978, hodnota daru 
dle účetní evidence činí 480 Kč (slovy: čtyři sta osmdesát korun českých).

Pro: 10 (všichni přítomní) Proti: Zdržel se: Přijato

Bod č. 16 -  Usnesení č. 08/19/MK/158

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje  s c h v a l u j e záměr 
prodeje nemovité věci ve správě Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové organizace 
a to: 

- části p.p.č. 3276/4 o výměře 9 m2, nově označené jako p.p.č. 3276/19, ostatní plocha, jiná plocha,
vymezené geometrickým plánem č. 3569-110/2019 ze dne 10. 5. 2019, v katastrálním území Doksy 
u Máchova jezera, obec Doksy, evidované na listu vlastnictví č. 2403 u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, městu Doksy, se sídlem náměstí 
Republiky 193, 472 01 Doksy, IČO 00260444, za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem 



7

č. 560-022/2019 ze dne 13. 7. 2019 ve výši 7.650 Kč (slovy: sedm tisíc šest set padesát korun 
českých).

Pro: 10 (všichni přítomní) Proti: Zdržel se: Přijato

Bod č. 17 -  Usnesení č. 08/19/MK/159

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje  d o p o r u č u j e 
Radě Libereckého kraje schválit záměr prodeje nemovité věci ve správě Krajské správy silnic 
Libereckého kraje, příspěvkové organizace a to: 

- p.p.č. 136/1 o výměře 3073 m2, ostatní plocha, silnice, 
- p.p.č. 136/6 o výměře 1233 m2, ostatní plocha, silnice, 
v katastrálním území Kunratice u Liberce, obec Liberec, evidovaných na listu vlastnictví č. 63 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, Ředitelství silnic 
a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle, IČ 65993390, za kupní cenu 
ve výši 1.147.360 Kč (slovy: jeden milion sto čtyřicet sedm tisíc tři sta šedesát korun českých), 
jedná se o pozemky, které jsou součástí silnice ev.č. I/14.

Pro: 10 (všichni přítomní) Proti: Zdržel se: Přijato

Bod č. 18 -  Usnesení č. 08/19/MK/160

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje  s c h v a l u j e:   

a) záměr směny pozemků ve vlastnictví Libereckého kraje, ve správě příspěvkové organizace 
Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, a to:
- část p.p.č. 1554/3 díl „a“ o výměře 88 m2, část p.p.č. 1554/1 díl „c“ o výměře 58 m2, a část p.p.č. 

1554/2 díl „b“ o výměře 14 m2, sloučených do nově vzniklé p.p.č. 1554/4 o výměře 107 m2, 
ovocný sad, vymezené geometrickým plánem č. 874-1041/2019 ze dne 21. 5. 2019,

- část p.p.č. 1550/3 o výměře 796 m2, nově označená jako p.p.č. 1550/4, ostatní plocha, zeleň, 
vymezené geometrickým plánem č. 873-1040/2019 ze dne 30. 5. 2019,

v katastrálním území Vysoké nad Jizerou, obci Vysoké nad Jizerou, evidovaných listu vlastnictví 
č. 152 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, 

za pozemky ve vlastnictví města Vysoké nad Jizerou, se sídlem náměstí Dr. Karla Kramáře 
227, 512 11 Vysoké nad Jizerou, IČO 00276294, a to:
- p.p.č. 1543/1 o výměře 809 m2, ostatní plocha, manipulační plocha,
- p.p.č. 2391 o výměře 94 m2, ostatní plocha, jiná plocha, 

v katastrálním území Vysoké nad Jizerou, obci Vysoké nad Jizerou, evidovaných listu vlastnictví 
č. 70 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily. 

Směna bude provedena bez doplatku.

b) se svěřením takto nabytých nemovitých věcí k hospodaření příspěvkové organizaci, Integrovaná 
střední škola, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, se sídlem Dr. Karla Farského 300, 512 11 
Vysoké nad Jizerou, IČO 00087891, a to ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do 
katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Semily.

Pro: 10 (všichni přítomní) Proti: Zdržel se: Přijato



8

Různé -  Usnesení č. 08/19/MK/161

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje na základě žádosti 
obce Skalice u České Lípy ze dne 30. 8. 2019 r u š í usnesení č. 07/19/MK/124 ze dne 27. 8. 2019 
ve znění:

„Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje  s c h v a l u j e záměr 
budoucího darování nemovitých věcí ve správě Krajské správy silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace a to: 
- části p.p.č. 2306/2 o předpokládané výměře 96,5 m2, ostatní plocha, silnice, v katastrálním území 
Skalice u České Lípy, obci Skalice u České Lípy, evidované na listu vlastnictví č. 798 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Česká Lípa, obci Skalice 
u České Lípy, se sídlem Skalice u České Lípy 377, 471 14 Skalice u České Lípy, IČO 00673455, 
do šesti měsíců ode dne nabytí právní moci kolaudačního souhlasu/rozhodnutí ke stavbě „Skalice u 
České Lípy – chodník podél III/26851“, účetní hodnota budoucího daru činí 20 Kč/m2.“,

a to z důvodu duplicity - tato majetkoprávní operace byla schválena již dne 30.10.218 usnesením 
č. 09/18/MK/126, a následně byla uzavřena smlouva o budoucí smlouvě darovací OLP/7/2019.

Pro: 10 (všichni přítomní) Proti: Zdržel se: Přijato

…………..…………..............
Mgr. Pavel Svoboda

místopředseda Komise Rady Libereckého kraje
pro nakládání s nemovitým majetkem kraje


